三整振第１５２７号

令和６年１月４日

指定自動車整備事業者 各位

（事業場管理責任者）
一

社団

 般

法人三重県自動車整備振興会

専務理事 中 原   拓

令和５年度指定自動車整備事業者研修の開催について

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当会の業務運営に多大なるご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、標記研修会を下記の日程で開催いたしますので、指定自動車整備事業者又は

事業場管理責任者の方は、受講していただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．開催日時及び会場

開 催 日 時 会     場

令和６年１月２３日 (火)
１４：００～１６：３０

四日市市文化会館  (第２ホール)
四日市市安島２丁目５－３

令和６年１月２４日 (水)
１４：００～１６：３０

三重県総合文化センター  (多目的ホール)
津市一身田上津部田１２３４

令和６年２月 7日 (水)
１３：３０～１６：００

伊勢市生涯学習センター
いせトピア （多目的ホール)

伊勢市黒瀬町５６２－１２

令和６年２月１３日 (火)
１４：００～１６：３０

四日市市文化会館  (第２ホール)
四日市市安島２丁目５－３

令和６年２月２２日 (木)
１３：３０～１６：００

尾鷲市民文化会館 （小ホール）
尾鷲市瀬木山町７－１

令和６年２月２８日 (水)
１４：００～１６：３０

三重県総合文化センター  (多目的ホール)
津市一身田上津部田１２３４

※ 今年度は新型コロナウイルス感染症による定員制限及び「事前申込み制」は、

   行わないため各会場日程をご確認のうえ受講方願います。

※ 会場により開催時間が異なりますので、ご注意ください。

２．研修項目

項     目 担  当  者

・最近の自動車整備事業の動向について 三重県自動車整備振興会

・整備関係一般及び監査結果等について
中部運輸局三重運輸支局

陸運技術専門官

・整備関係一般及び法令遵守について 三重県自動車整備振興会

３．研修資料

(１) 令和５年度 指定自動車整備事業者・事業場管理者研修資料

(２) その他参考資料

４．受講費

 ２，０００円（研修開催費、資料代等含む）

５．研修会開催変更事項（領収書、受付の取扱い）

  令和５年１０月から始まりました「インボイス制度」により、従来、研修会場で

発行していた「受講費」領収証は、貴社の事業場名が記載されておらず同制度に対

応ができていません。

  そのため、「研修受付票及び領収証」を研修会開催ご案内に同封させていただき

ます。

  研修当日は、研修受付票に「受講者の氏名」及び「受講日」を記載していただき、

受付に提出お願いいたします。

  会場受付で領収印を押印し、領収証を返付いたします。

三整振第１５２７号

令和５年１２月１９日

中部運輸局三重運輸支局

支局長 村 上 隆 幸 様

一

社団

 般

法人三重県自動車整備振興会

専務理事 中 原   拓

令和５年度指定自動車整備事業者研修の実施及び

講師の派遣依頼について

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当会の業務運営について格別のご指導を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、標記研修会につきましては、別紙実施要領により開催することとしましたの

で、公務ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、当研修の実施にあたり整備担当陸運

技術専門官様を講師として派遣を賜りたくお願い申し上げます。

敬具

別 紙

令和５年度指定自動車整備事業者研修実施要領

１．研修対象者

指定自動車整備事業者又は事業場管理責任者

２．開催日時、会場等

開 催 日 時 会     場

令和６年１月２３日 (火)
１４：００～１６：３０

四日市市文化会館  (第２ホール)
四日市市安島２丁目５－３

令和６年１月２４日 (水)
１４：００～１６：３０

三重県総合文化センター  (多目的ホール)
津市一身田上津部田１２３４

令和６年２月 7日 (水)
１３：３０～１６：００

伊勢市生涯学習センター
いせトピア （多目的ホール)

伊勢市黒瀬町５６２－１２

令和６年２月１３日 (火)
１４：００～１６：３０

四日市市文化会館  (第２ホール)
四日市市安島２丁目５－３

令和６年２月２２日 (木)
１３：３０～１６：００

尾鷲市民文化会館 （小ホール）
尾鷲市瀬木山町７－１

令和６年２月２８日 (水)
１４：００～１６：３０

三重県総合文化センター  (多目的ホール)
津市一身田上津部田１２３４

２．研修項目

項     目 担  当  者

・最近の自動車整備事業の動向について 三重県自動車整備振興会

・整備関係一般及び監査結果等について
中部運輸局三重運輸支局

陸運技術専門官

・整備関係一般及び法令遵守について 三重県自動車整備振興会

３．研修資料

(１) 令和５年度 指定自動車整備事業者・事業場管理者研修資料

(２) その他参考資料